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ANEXO 1I S8

RELATORIO DE VIAGEM SRS

RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.2 39/ 2023 - ref: viagem dias 14 e 15 de junho

Nome vereador: Gleynei Ferreira Griz
Cargo / Fun¢do: Vereador

Relatdrio do deslocamento Sai de Juina transporte coletivo ( énibus), dia 13/06 as 19 horas, terca-feira
com destino a Cuiaba — 730 km . Cheguei ao destino no dia 14/06 as 06h15min

Objetivos : levar demandas e requerer apoio financeiro, por intermédio de emendas e articulagdo politica
junto ao governo de Estado e secretarias afins.

Cronograma das atividades: Reunides

Dia 14 — quarta-feira
As 9:00 participei de reunido com o Deputado Beto Dois a Um em seu gabinete na AL, na ocasido

tratamos de demandas muito importante para Juina, apresentei demandas e projetos como abaixo
descrito:
o Reforma do Ginasio Municipal.
e Construgdo de um pequeno estadio de futebol no Bairro Padre Duilio.
Construcao de salas de aula na Escola Pestalozzi.
e Aquisicdo de Patrulha mecanizada (Trator e implementos) para Associacdo de pequenos

produtores rurais.
Observagao Também acompanhei sessdo ordinaria da Assembleia Legislativa.

As 13 horas , estive no Gabinete do Deputado Paulo Araujo, protocolei oficio onde informei o Deputado
sobre a interdigdo da Escola Pestalozzi de Juina, requeri apoio financeiro por intermédio de emenda para
cooperar visto que necessitam que seja construida 10 salas de aulas.

As 16 horas - Estive no MT Gas — para conhecer as a¢Oes e projetos

As 17 horas — Estive na SINFRA/MT, Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica, Protocolei oficio
referendando proposta de convenio entre SINFRA-MT e Associacdo de Produtores Rurais do Rio Preto
para manutengdo , conservagdo e melhoria da estrutura estrada rural vicinal, visto que sdo estradas por
onde escoa producdo agricola e pecuaria e que trafegam caminhdes que levam insumos.

Dia 15/06 - quinta-feira

As 8 horas — Estive na sede da FAMATO — Federagdo da Agricultura e Pecuaria do Estado de Mato Grosso,
fui atendido pelo engenheiro agrénomo, Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza, que apresentou a Casa do
Produtor Rural, tratamos do contexto de boas praticas de produgdo agricola , sobre servigos
disponibilizados pela Famato e Senar ( Servico Nacional de Aprendizagem Rural) para os produtores rurais.
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As 10 horas — Estive na SEAF — Secretaria de Estado de Agricultura Familiar - Protocolei docume
requerendo e representando demandas de associagOes de produtores rurais, intuito beneficiar produtoﬁ§
associados com uma Patrulha mecanizada (Trator e implementos) , visto que a mecanizagdo e movagao
leva as boas praticas, que cooperam com gestdo de tempo, gera maior agilidade , evita desperdicios e &
uma forma de valorizar e incentivar homens e mulheres do campo.

As 13 horas — Participei de Audiéncia Publica — Combate ao Narcotrafico.

As 15 horas — Estive novamente no Gabinete do Deputado Alberto Machado { Beto Dois a Um ), tratar
encaminhamentos das demandas apresentadas e outras apresentadas pelo Poder Executivo de Juina.

Anexos que compdem esta prestacdo de contas:
« Passagens ida e volta
e Fotos das visitas
e Declaracgdo de Visitas : Gabinete Deputado Beto Dois a Um
e Declaragdo de Visita: SEAF
Percurso realizado: Juina x Cuiaba e Cuiaba /Juina — MT.
Meio de transporte utilizado: 6nibus

| pata Hora
Saida da sede: 13/06/2023 terca-feira 19 horas -
Retorno a sede: 15/06/2023 quinta-feira 21 horas
Chegada a sede: - | 31/03/2023 | o7:30

Descri¢io das despesas: A didria foi usufruidas com responsabilidade, utilizando o valor recebido para
pagamento da alimentagdo e hospedagem.

Quantidade de didrias recebidas: 2 didrias cada no valor de RS 476,05 ( Quatrocentos e Setenta e Seis
Reais e Cinco Centavos)

 Valor recebido: RS 952,10 ( Novecentos e Cinquenta e Dois Reais e Dez Centavos)
ULWW 5. ()Wrn
el Ferreira G?ﬁl

Vereador

Juina-MT, 21 de junho de 2023.

APROVO |
Camara MunicipaldeJuina/MTJ{ de 'Ll/f..y; Lacd  de 2023
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Presidente
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Asserbleia Legislativa

Declaragdo n® 213/2023 Cuiab4, 15 de Junho 2023.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que nos dias 14 e 15 de Junho do corrente ano.,
_compareceu no gabinete do Deputado Beto Dois a Um, o vereador Gleynei Ferreira
Griz — do municipio de Juina/M'T, para tratar de assuntos pertinentes ao municipio.

Atenciosamente,
=
(‘\
Amanda Sotolani
Chefe de Gabinete
Deputado Estadual — PSB

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso Gabinete 218 - 65 3313 6386
Av. André Maggi n°® 6, Centro Politico Administrativo contato@betodoisaum.com.br

Cep: 78.049-901- Cuiaba MT www.betodoisaum.com.br



Governo do Estado de Mato Grosso
SEAF - Secretaria de Estado de Agricultura Familiar

Cuiabd-MT, 15 de junho de 2023,

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins, que no dia 15 de junho de 2023, esteve
em reunido com o Secretario de Administracdo Sistémica da Secretaria de Agricultura
Familiar do Estado de MT ~ SEAF/MT ,Gleynei Ferreira Griz ,vereador Municipio

Julna/MT,

Por ser verdade, firmo 2 pre?gente,

SECRETARIO ADJUNTQ BE ADMINISTRACAO SISTEMICA
SECRET%RIA ’D/P&STAEO DB AGRICULTURA FAMILIAR
— ) sEARfuT

s/n, Rua Eng. Agrénomao Arnaldo Duarte Monteiro

Edificio Engenheiro José Morbeck, 22 andar
Centro Politico Administrativo, Culaba - MT, 78050-870 agricuiturafamiliar.mt.gov.br
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REQUERIMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS n.2 39/2023

DADOS DO PROPOSTO/BENEFICIARIO

Nome: Gleynei Ferreira Griz Telefone: XOOOXOKXX

Cargo: Vereador CPF XXXXXXXXX

N¢ da Matricula: XOOOEXXHNHXXXNXXX E-mail XXXXXXXX
DADOS DA VIAGEM

TIPO DE VIAGEM:

( x) No Estado ( ) Forado Estado ( ) Fora do Pais

MEIO DE TRANSPORTE:
( ) Proprio ( ) Veiculo da Instituicdo ( ) Aéreo ( x) Rodoviario

MOTIVOS DA VIAGEM: cumprir agenda para levar demandas de interesse da coletividade

e Assembleia Legislativa: reunido com Deputado, Alberto Machado ( Beto Dois a UM) ;

e SECEL - Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer;

e SEDEC - Secretaria de Desenvolvimento Econémico (Secretaria Adjunta de Turismo:
Secretario : Felipe Tanahashi Alves,

e SEAF - Secretaria de Estado de Agricultura Familiar;

e SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica.

| . Datade Previslode | . . oo . Previsdo de
Origem Destino | saida horario de saida | i horario de
: ; y " : origem ;
J ~_daorigem daorigem " chegada a origem |
| | e . 15/06/2023 - 16/06/2023
Juina | Cuiaba | . 19 horas 21 horas sexta-feira
; | terga-feira : :
quinta-feira 8 horas

QUANTIDADE DE DIARIAS NECESSARIAS: 2 didrias

TERMO DE COMPROMISSO
Pelo presente, comprometo-me a:
a) Apresentar prestacdo de contas, quando do retorno, dentro do prazo de 05 (cinco) dias
uteis, conforme estabelecido na Lei vigente;
b) Juntar a prestacdo de contas todos os documentos necessarios, elencados na Lei vigente;
c) Restituir valores de diarias no prazo de 05 (cinco) dias, caso o retorno dé-se antes do

A
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Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.
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previsto ou o deslocamento ndo ocorrer.

Observagoes:

Numero de CPF, numero de matricula e e-mail ndo informado em observéncia a LEI N 13.709, DE
14 DE AGOSTO DE 2018 que “Lei Geral de Protecdo de Dados Pessoais (LGPD).”

SOLICITACAO AUTORIZACAO
Data da Data
Solicitacdo
05/06/2023
22 106 JROR2
Ciente: Autorizo:
'F%%ﬁﬁﬁ B @?’ FABIANOAURELI( 6
Presidente Presidente
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SOLICITACAO DE CONCESSAO DE PASSAGENS N.2 30/2023.
Portaria n.2 51, de 17 de novembro de 2017.

Nome: Gleynei Ferreira Griz - vereador

coletividade.

SECEL - Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer;
e SEAF - Secretaria de Estado de Agricultura Familiar;
e SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica.

Objetivo: Nos dias 14 e 15 de junho cumprir agenda para levar demandas de interesse da

e Assembleia Legislativa: reunido com Deputado, Alberto Machado ( Beto Doisaum ) ;

_

Meio de transporte:

() aéreo (X) terrestre |
Passagem:
(X) ida (X ) volta _
Cidade origem: JUINA Estado: MT
Cidade destino: CUIABA Estado: MT
Data prevista de saida da origem: 13/06/2023 (terca-feira) as 19 horas
' Data prevista do retorno a origem: 15/06/2023 (quinta-feira) as 21 horas
Data prevista de chegada a origem: 16/06/2023 (sexta-feira) as 8 horas

Juina, 05 de junho de 2023.

Gleynei riz
do

Autorizo 6 realizagdo da viagem:

Data: ¢ / O /2023

?A%%ém&ﬁ(ﬁ%?

Presidente
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